bus. Et inter cetera canes ferocissimos p̄ducit.

**C**reta insula in qua Eres sine Oriō demo gorgonis (vt quibusdā placet) filius. Primus Crete insule rex regnauit vt Eusebius scribit. t a se cretā nomiāuit. Primo a celi temperie Berea dicebat: postmodū Macoroneson id est beata insula. Alij autē a creta bespendis filia de nominationē accepisse eam dicunt. Sūt q; a terra ci terra q; creta appellat. quia ibi melior reperiē dictā. Ea insula nūc venetis subdita est. Et ad principatū grecicē preclara sita. cūcto namq; im minet mari. Hec vt ysidorus ponit quondā cētum isignibus vrbib⁹ insignata fuit. Et curetes Knosum ciuitatē et Lybelis deoz matris templum in ea condiderunt. Ipsaq; prima remis t sagittis valuit. Studiū quoq; musicum in ea ce ptum fuit. Capris copiosa est ceruoscq; agitat lu pos et vulpes. Aliaq; feraz noxia nūscq; gignit. Serpens ibi nullus: nulla noctua ibi inuenitur. Etsi inueniat statim emorit. Abest autē modicum a peloponēso que est archadia. in medio ei mundi esse dicitur. Nam illi a septētrione egē um mare est. ab occiduo Ioniū seu Mithreus q; europe sunt maria. Ab oriente autē est illi icareu mare atq; egyptum que Asiatica maria sunt. Et a meridie deniq; t occiduo affro abluit ponto.

**S**cililia a siculo Neptuni filio: qui in eā insulam veniēs post sicanū fratrem ibidē re gnare cepit. Et a se insulam siciliam denomiari voluit. Primo ipa Trinacria dicebat. deinde a sicanio Sicania hec italie olim pars fuit: sed ter remotū supueniente (vt plinius ait) ab italia di uisa est quibusdā vndis interueniētibus et sine requie fluctuantib⁹. Que et triangularis est et ī angulis tria pīotoria habere dicit. Ex quib⁹ vnus ad meridiē vergit. qui et pachynus dicit. Alter ad septētrione spectat et pelorus vocat. Nec plus distat ab italia q; mille quīgētis passibus. Alius autē in libiam t occasum tēdit atq; in ipsam carthaginem maxime spectare videt. Nec ab affrico littore plusq; centū vīginti milia passuum distare constat. Vocaturq; lylbeus. Et hi tres mōtes tria insule latera constituētes. vnū quidē ad affricaz exponunt. Reliqua vero duo latera versus italiā coartantes. Insulaz in pet lorū ducūt. hanc antiqui rome horreū voca uere. Que oībus in rebus superior alijs italie pībus habita est. vt pote frumento. Croco. Helle. alijsq; p multis. Et non fructibus modo sed et pecoribus. pellibus. lana et caseo.

**C**yprus insula a Lethin qui fuit tertius filius Jauant nepos Japhet Lethina dicta cum primū eam habuit. Hec inter ceteras insulas celeberrima. rerū em̄ omnū abundans: et veterum diuītij ornata. Et pītere a luxui plurimum dedita: ob quod veneri sacrata fuit. Cyp⁹ autē cadentib⁹ reb⁹ romanis diu sub imperio grecorum fuit. Qui post Constantīnū apud Bizācium regnauere. Ricardus anglie rex grecos ex insula deiecit cū hierosolimā Lasse petēs: co tē pīestate delatus portu prohiberet: Indignatus em̄ arma que in saracenos parauerat in grecos vertit. eisq; insulā abstulit. Spoliatamq; firmo suorum presidio comunità reliquit. Nec diu po stea Guidoni lusignano genere gallico: Qui de